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Ciudad del Este - Paraguay Email: secretaria@fpune.edu.py
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INFORME DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PLAN
OPBRATTVO ANUAL (POA) 202slt

FACULTAD POLITECNICA . UNE

En el marco del proceso de control, seguimiento y evaluaci6n de la planificaci6n institucional, y
con el prop6sito de velar por el cumplimiento de los Ejes Estrat6gicos y Objetivos Institucionales
establecidos en el Plan E,strat6gico Institucional (PEI), se elabora el presente Informe de
Seguimiento del Plan Operativo Anual (POA) correspondiente al primer semestre del periodo 2025.

El Plan Operativo Anual de la Facultad Politdcnica UNE, fue aprobado mediante Resoluci6n DEC
N.o 14912025, constituy6ndose en el instrumento de gesti6n que orienta [a ejecuci6n de las
actividades alineadas al Plan Estratdgico Institucional (PEI). En este contexto, el seguimiento y
monitoreo del POA permite evaluar el nivel de cumplimiento de las acciones programadas,
identificar avances, dificultades y oportunidades de mejora para la toma de decisiones oportunas.

El proceso de seguimiento se reahzo a travds de la revisi6n de informes de implementaci6n
del POA de las distintas dependencias, el an6lisis de indicadores de cumplimiento y la
verificaci6n de evidencias de ejecuci6n, considerando los plazos y metas establecidos en el
POA aprobado.

De acuerdo con la informaci6n recopilada, se observa que las actividades planificadas para
el primer semestre del2025 presentan un nivel de cumplimiento satisfactorio, destaciindose
avances significativos de las actividades propuestas. No obstante, se identificaron algunas
actividades con ejecuci6n parcial, las cuales se encuentran en proceso de implementaci6n.

El seguimiento y monitoreo del POA 202511 evidencia un adecuado alineamiento de las
acciones ejecutadas con los objetivos estrat6gicos de la Facultad Polit6cnica I-INE.
Asimismo, el proceso permiti6 identificar 6reas de mejora que servir6n como insumo para
el fortalecimiento de la planificaci6n y ejecuci6n en los pr6ximos periodos.

Es nuestro informe

utst6r,t
Formar en valores, ciencias y t6cnicas para responder a los desafios socioambientales, a trav6s de la investigaci6n docencia y extensi6n

vtsr6rrr
Centro de formaci6n tecnol6gica y cientlfica con prestigio nacional e internacional



ffio
-7*,2*;@m*u

EVALUACTON SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

mecip
2C-15

N" CRITERIOS DE FORMA PESO

evaluact6t't
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entrega de informe en tiempo
5

5

2 ntrega en el formato establecido (formato aprobado por Resolucion)
5

5

3
ntrega a travds del medio establecido 5

5

4

lnlorma por el medro corresponolente la rnclusron 0e un nuevo producto, o Ia

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

pururuact6ru TorAr (FoRMA) 20 20

N" CRITERIOS DE FONDO PESO

rvnlulct6trt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1. Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

'esu ltados
5

5

3

:os resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

'esultado obtenido
5

5

4 ficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
4

pururuecr6ru TorAL (FoNDo) 20 19

purutuect6N rtruet 40 39

ceuscecr6n FrNAL % LO0% 98%

REFERENCIAS

VALOR DESCRIPCION DE FORMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

DtRECCI6N EVATUADA

Direcci6n de Extensi6n
(DExr)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual

de Plones
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coNFoRMTDAD/DrscoNFoRMtDAD coN u rvaluect6ru:

Recomendaciones y Planes de Mejora

!iAC/o
----:PCtt t

N

FECHA: L8/L2/2025.-

Eva luador

Res. DEC N" 0s0/202i
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLAN!FICACION
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mecip
2015

DIRECCION EVALUADA

Direcci6n Acad6mica (DACA)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual

Res. DEC N" 050/2023 -

i)',;'., . .1.--.G('..i ;--,'' '';,2''

N" CRITERIOS DE FORMA PESO

evaluect6r,t
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 ntrega de informe en tiempo
5

5

7 ntrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
ntrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

nlorma por el meoto corresponorente la rnclusron de un nuevo producto, o la

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

punrulcr6ru TorAL (FoRMA) 20
20

N. CRITERIOS DE FONDO PESO

rvatuact6trt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

'esu ltados
5

5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el
'esultado obtenido

5
5

4 jficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

PUNTUAcT6N TorAL (FoNDo) 20 20

PUNTUACI6N FINAL 40 40

clurtcact6trt FINAL % too% LOO%

REFERENCIAS

VALOR DESCRIPCI6N DE FORMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

coNFoRMtDAD/DtscoNFoRMtDAD coN LA EVALUAcTON:

Recomendaciones y Planes de Mejora

FECHA:1,8/72/2025.-

.:r.. ,. .. ., .. Evaluador/a

de Plones
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIREGCION DE PLANIFICACION

mecirr
2015

DIRECCION EVALUADA

Secretaria General (SG)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

N" CRITERIOS DE FORMA PESO

evaluact6tt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entrega de informe en tiempo 5
5

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resolucidn)
5

5

3
Entrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

Intorma por el medio correspondiente la inclusi6n de un nuevo producto, ola
eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5

5

pururulcr6rrt rorAl (FoRMA) 20
20

N' CRITERIOS DE FONDO PESO

evaluect6trt
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

:xiste coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

esultados 5
5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el
resultado obtenido 5

4

4 ficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

pururuecr6ru TorAr- (FoNDo) 20
19

purutuact6ru rtNet 40 39

cnlrrrcacr6ru FrNAL % l00o/o 9A%

REFERENCIAS

VALOR orscnrpct6ru DE FoRMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

coNFoRMtoAD/DrscoNFoRMtDAD coN u rvlluect6w:

SEMESTRE 1ER 2DO

SI

NO

Motivo

Recomendaciones y Planes de Mejora

Debe Mejorar Acci6n Propuesta
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Res- DEC N"
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TECHA: L8/12/2O25.-

Evaluador/a
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

mecirr
201s

N. CRITERIOS DE FORMA PESO

rvaluect6rrt
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entrega de informe en tiempo
5

5

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
Entrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

rnlorma por el meoro corresponorente la rncluston de un nuevo producto, o la

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

pururuecr6ru TorAr (FoRMA) 20 20

N" CRITERIOS DE FONDO PESO

rvaluact6r't
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resultados
5

5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

resultado obtenido
5

5

4 Eficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitatlvo) 5
4

pururuecr6ru TorAL (FoNDo) 20 18,5

PUNTUACI6N FINAL 40 38,5

cellrtcact6ru FtNAr % LOO% 96%

REFERENCIAS

VALOR orscRrpcr6N DE FoRMA
5 SI CUMPLE

0 NO CUMPLE

DIRECCION EVALUADA

Direcci6n de Planificaci6n
(DPLA)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

coNFoRMtDAD/DrscoNFoRMtDAD coN u evetulcron:

SEMESTRE 1ER 2DO

SI

NO

Vlotivo

FECHA:18/1.212025.-

y Evaludci6n de Pldnes

W
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL - 202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

N' CRITERIOS DE FORMA PESO

Evaluect6t't
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 ntrega de informe en tiempo
5

5

2 ntrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
Entrega a travds del medio establecido 5

5

4

tIiloIIItd POr et Ilteutu corle5Poltuten[e td tnctustolt ue uIt Itue\

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo
pr IU,

5
5

pururuacr6r'r ToTAL (FoRMA) 20 20

N" CRITERIOS DE FONDO PESO

evaruacr6n
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

L Los informes estdn conforme a los productos aorobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resultados 5
5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

'esultado obtenido
5

5

4 lficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
4

PUNTUACT6N TOTAL (FONDO) 20 19

PUNTUACI6N FINAL 40 39

CALIFICACI6N FINAL % too% 98%

REFERENCIAS

VALOR oescRtpcr6ru DE FoRMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

DIRECCI6N EVALUADA

Direcci6n de Posgrado (DPOS)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual

Res. DEC N'050/2023 - de Plones

CONFORMIDAD/DISCONFORMIDAD CON LA EVALUACIoN:

;EMESTRE 1ER 2DO

SI x
NO

Motivo

Recomendaciones y Planes de Mejora

FECHA: 18/12/2025.-

Eva I uador
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EVALUAGION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL - 202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

REFERENCIAS

mecr1}
2A1l5

N. CRITERIOS DE FORMA PESO

Evlluact6r.t
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entrega de informe en tiempo
5

4

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
Entrega a travds del medio establecido 5

4

lntorma por el medio correspondiente la inclusion de un nuevo producto, o la

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

purutuecr6ru TorAr. (FoRMA) 20 19

N" CRITERIOS DE FONDO PESO

eveluacr6n
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resultados
5

5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

resultado obtenido
5

4

4 Eficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

PUNTUACI6N TOTAL (FONDO) 20 19

purutuacr6ru rrnll 40 38

CALIFICACI6N FINAL % LOO% 95%

VATOR oescRtpct6ru DE FoRMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

DIRECCION EVALUADA

Direccion de lnformdtica
(DrNF)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

Res, DEC N" 050/2023 - Evqluoci6n de Pldnes

CONFORMIDAD/DISCONFORMIDAD CON LA EVALUACIoN:

Recomendaciones y Planes de Mejora

w
FECHA: 78112/202s.-
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

mecio
2015

N" CRITERIOS DE FORMA PESO

rvnluact6tt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entresa de informe en tiempo
5

5

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
Entrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

lnlorma por el meoro corresponorente la rnclusron 0e un nuevo prooucto, o la

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

purutulct6r.r rorAt (FoRMA) 20 20

N. CRITERIOS DE FONDO PESO

rvltuact6trt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
q

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

'esu ltados
5

5

3

ros resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el
'esultado obtenido

5
5

4 lficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
4

PUNTUACT6N TOTAL (FONDOf 20 19

pururuecr6ru Flnal 40 39

caurrcncr6ru FrNAr % roo% 98%

REFERENCIAS

VALOR DESCRIPCI6N DE FORMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

DIRECC!ON EVALUADA

Direcci6n de Bienestar

lnstitucional (DBl)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

Res. DEC N" 050/2023 -

>1,
Evaluador

coNFoRMtDAD/DtscoNFoRMtDAD coN u evetuncl6trt:

Recomendaciones y Planes de Mejora

ffi
FECHA L8/t2/2025.-
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

I8?utiP

N" CRITERIOS DE FORMA PESO

evaluact6trt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Entresa de informe en tiempo
5 c

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resolucion)
5

5

3
ntrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

ntorma por el medro correspondrente la rnclusron de un nuevo producto, o la

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

pururuecr6ru TorAL (FoRMA) 20 20

N. CRITERIOS DE FONDO PESO

evalulct6t't
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estSn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resultados
5

5

3

Los resultados se descnben de torma concrsa, logrando que se retleJe claramente el

resultado obtenido
5

5

4 ficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

pururuecr6ru TorAL (FoNDo) 20 20

puuruacr6n rrnal 40 40

caurrcncr6ru FrNAL % LO0% t00%

REFERENCIAS

VALOR oescRrpcr6ru DE FoRMA

5 SI CUMPLE
U NO CUMPLE

DIRECCION EVATUADA

Direcci6n de lnvestigaci6n
(DrNV)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

Res. DEC N" 050/2023 -

Vwaw,0 @

FECHA: t8/12/2025.-

Evaluador/a

coNFoRMtDAD/DrscoNFoRMtDAD coN u rvetuact6trt :

Recomendaciones y Planes de Mejora
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANIFICACION

REFERENCIAS

mecip
2015

N. CRITERIOS DE FORMA PESO

EVALUACION

lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 !ntrega de informe en tiempo
5

5

2 !ntrega en el formato establecido (formato aprobado por Resoluci6n)
5

5

3
:ntrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

ntorma por el medio correspondiente la inclusi6n de un nuevo producto, o la

:liminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

punruecr6ru TorAL (FoRMA) 20 20

N' CRITERIOS DE FONDO PESO

rvalunct6trt
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resultados
5

5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

resultado obtenido
5

5

4 Eficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

pururuec16ru TorAL (FoNDo) 20 20

pururuecr6ru rrruel 40 40

cettrtcect6ru FtNAt % roo% LOO%

VALOR oEscRtpcl6ru DE FoRMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

DIRECCION EVATUADA

Direcci6n de Administraci6n y
Finanzas. (DADM)

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

Res. DEC N" 050/2023 . de Plones

coNFoRMTDAD/DrscoNFoRMtDAD coN u everuacr6ru:

SEMESTRE 1ER 2DO

SI

NO

Vlotivo

Recomendaciones y Planes de Mejora

FECHA: t$lL2/2025.-

Evaluador
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EVALUACION SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO ANUAL .202511

DIRECCION DE PLANTFICACION

!8fr"iP

N' CRITERIOS DE FORMA PESO

Evaluaq6n
1ER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

7 Entrega de informe en tiempo
5

5

2 Entrega en el formato establecido (formato aprobado por Resolucidn)
5

5

3
Entrega a trav6s del medio establecido 5

5

4

nlorma por et meoro corresponorente ta rnctusron oe un nuevo prooucto, o ta

eliminaci6n de un producto aprobado en el presente periodo 5
5

punruact6r'r rorAt (FoRMA) 20 20

N. CRITERIOS DE FONDO PESO

rvaluacr6ru
lER SEMESTRE 2DO SEMESTRE

1 Los informes estdn conforme a los productos aprobados en el POA
5

5

2

Existe coherencia entre el producto y el informe del detalle de las actividades o

resu ltados
5

5

3

Los resultados se describen de forma concisa, logrando que se refleje claramente el

resultado obtenido
5

5

4 Eficiencia del cumplimiento de la meta (cualitativo/cuantitativo) 5
5

pururuacr6r'r rorAl (FoNDo) 20 20

PuruTuact6ru rtrull 40 40

calrrrcac16ru FrNAL % 100% L00%

VALOR orscRtpctOtr,t DE FoRMA

5 SI CUMPLE
0 NO CUMPLE

REFERENCIAS

Observaci6n: Las calificaciones se realizan en forma mensual.

Res. DEC N" 050/2023 - de Plones

'rn-,

DIRECCION EVALUADA

Cordinaci6n de Autoevaluaci6n
Acreditaci6n (CAA)

/,\) l

v-o/l
;-:

coNFoRMtDAD/DTSCONFORMTDAD CON U rVnrUnCt6ru:

Recomendaciones y Planes de Mejora

atreJqQ
orG-tr.
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'i7-\

't$*

FECHA: 78/L2/2025.-
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